Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Página 1 de 1

EDITAL Nº 418/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 285/2025-PRH.

TORNA PÚBLICO

1. O resultado final do Teste Seletivo para contratação de Professor Temporário aberto por meio do Edital

n.º 285/2025-PRH, na área de conhecimento (27) Atuação, Linguagens da Cena e Metodologias de Pesquisa em Artes

Cênicas.

2. Que não houve candidatos inscritos como pessoa com deficiência ou autodeclarado negro (pretos ou

pardos) para a referida área.

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE MUSICA E ARTES CENICAS

(27) Atuação, Linguagens da Cena e Metodologias de pesquisa em Artes Cênicas

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Vanderlei Antonio Bachega Junior 17189 8.93 8.56 8.78 1º lugar

Juliana Capilé Rivera 17350 9.76 6.60 8.49 2º lugar

Howardinne Queiroz Leão 17419 8.43 5.70 7.33 3º lugar

Tatiana Mendes Horevicht 17658 6.11 6.30 6.18 4º lugar

Diego Batista Leal 17831 7.08 3.25 5.54 5º lugar

3. Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 285/2025-PRH.

Maringá, 04 de dezembro de 2025.

Jose Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários